
COMEDOR PRINCIPAL - CENTRO CULTURAL CRISTIANO 525131200353
7.32 kW 23 de Enero de 2025

1E 525131200353

2,182 kWh $ 3,300

12 2,171 kWh $332

89.94 % BIMESTRE $ 2,968

$19,797.00 MXN $1,994.00 MXN $17,803.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.2 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.1 %



Propuesta 1 23 de Enero de 2025 7 de Febrero de 2025

# 20250059

COMEDOR PRINCIPAL - CENTRO CULTURAL CRISTIANO 525131200353  

12 Connera 610W

1 Beyond inverter 6kW

12 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-2

12 Cable FV

12 Montaje de MFV

1 Tramite

Subtotal $ 110,639.08

TOTAL (MXN) $ 110,639.08

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 19,797.00 $ 1,994.00 $ 0.00 $ 17,803.00 $ 17,803.00 $ -92,836.08

2 $ 20,390.91 $ 2,053.82 $ 0.00 $ 18,337.09 $ 18,337.09 $ -74,498.99

3 $ 21,002.64 $ 2,115.43 $ 0.00 $ 18,887.20 $ 18,887.20 $ -55,611.79

4 $ 21,632.72 $ 2,178.90 $ 0.00 $ 19,453.82 $ 19,453.82 $ -36,157.97

5 $ 22,281.70 $ 2,244.26 $ 0.00 $ 20,037.43 $ 20,037.43 $ -16,120.54

6 $ 22,950.15 $ 2,311.59 $ 0.00 $ 20,638.56 $ 20,638.56 $ 4,518.02

7 $ 23,638.65 $ 2,380.94 $ 0.00 $ 21,257.71 $ 21,257.71 $ 25,775.73

8 $ 24,347.81 $ 2,452.37 $ 0.00 $ 21,895.44 $ 21,895.44 $ 47,671.18

9 $ 25,078.25 $ 2,525.94 $ 0.00 $ 22,552.31 $ 22,552.31 $ 70,223.49

10 $ 25,830.59 $ 2,601.72 $ 0.00 $ 23,228.88 $ 23,228.88 $ 93,452.36

11 $ 26,605.51 $ 2,679.77 $ 0.00 $ 23,925.74 $ 23,925.74 $ 117,378.11

12 $ 27,403.68 $ 2,760.16 $ 0.00 $ 24,643.52 $ 24,643.52 $ 142,021.62

13 $ 28,225.79 $ 2,842.97 $ 0.00 $ 25,382.82 $ 25,382.82 $ 167,404.44

14 $ 29,072.56 $ 2,928.26 $ 0.00 $ 26,144.31 $ 26,144.31 $ 193,548.75

15 $ 29,944.74 $ 3,016.10 $ 0.00 $ 26,928.63 $ 26,928.63 $ 220,477.38

16 $ 30,843.08 $ 3,106.59 $ 0.00 $ 27,736.49 $ 27,736.49 $ 248,213.88

17 $ 31,768.37 $ 3,199.78 $ 0.00 $ 28,568.59 $ 28,568.59 $ 276,782.47

18 $ 32,721.42 $ 3,295.78 $ 0.00 $ 29,425.65 $ 29,425.65 $ 306,208.11

19 $ 33,703.07 $ 3,394.65 $ 0.00 $ 30,308.42 $ 30,308.42 $ 336,516.53

20 $ 34,714.16 $ 3,496.49 $ 0.00 $ 31,217.67 $ 31,217.67 $ 367,734.20

21 $ 35,755.58 $ 3,601.39 $ 0.00 $ 32,154.20 $ 32,154.20 $ 399,888.40

22 $ 36,828.25 $ 3,709.43 $ 0.00 $ 33,118.82 $ 33,118.82 $ 433,007.22

23 $ 37,933.10 $ 3,820.71 $ 0.00 $ 34,112.39 $ 34,112.39 $ 467,119.61

24 $ 39,071.09 $ 3,935.33 $ 0.00 $ 35,135.76 $ 35,135.76 $ 502,255.37

25 $ 40,243.22 $ 4,053.39 $ 0.00 $ 36,189.83 $ 36,189.83 $ 538,445.20

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,854.7 2,218.0 1,852.2 1,892.3 2,013.8 1,795.4

Consumo actual 1,154.0 3,621.0 2,740.0 2,731.0 1,506.0 1,340.0

Miguel de la Madrid 101


